CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675593

PORTARIA: 097/2014
Objetivo: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL DE ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 27/03/2014
57197013/EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO (TÉCNICO
DE ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a
27/03/2014<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675623

PORTARIA: 096/2014
Objetivo: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184847/CLEYDSON AMORIM DE SOUSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/03/2014 a 23/03/2014<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675849

PORTARIA N.º 124 DE 17 DE ABRIL DE 2014
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
de nº 1.715/2012 – CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CRYSLEY ALVES ABREU, Agente
Administrativo, Matricula: 8014447-2, para responder
pelo cargo de Coordenador de Recursos Humanos a contar de
17/04/2014, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 17 de abril de 2.014.
Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA
Port. nº1.715/2012

PORTARIA Nº 85 DE 16 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675498

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a portaria nº 142 de 31 de janeiro de 2014,
publicada no DOE nº 32575 de 03/02/2014.
Resolve:
  I – Conceder à servidora MARIA NORA NEY BRAGA
POMPEU, Técnico enfermagem, matricula 54184255/2,
a Licença Prêmio no período de 15.05.2014 a 13.06.2014, 30
(trinta) dias, referente ao triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

LOURIVAL MENEZES FILHO
DIRETOR GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 86 DE 16 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675505

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere,
de acordo com a portaria nº 142 de 31 de janeiro de 2014,
publicada no DOE nº 32575 de 03/02/2014.
Resolve:
  I – Conceder à servidora LÉLIA DOS SANTOS BARROS,
Técnico enfermagem, matricula 57207290/1, a Licença
Prêmio no período de 15.05.2014 a 13.06.2014, 30 (trinta) dias,
referente ao triênio de 21.10.2008 a 20.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
LOURIVAL MENEZES FILHO
DIRETOR GERAL DO HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675911

PORTARIA: 88/2014
Objetivo: REUNIÃO NO SETOR FINANCEIRO E COM FUNDO
ESTADUAL DE SAUDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174534/LOURIVAL MENEZES FILHO (MEDICO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/04/2014 a 14/04/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675923

PORTARIA: 89/2014
Objetivo: VIAGEM PARA BELÉM CONDUZINDO MATERIAIS
TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 10/04/2014<br
Ordenador: LOURIVAL MENEZES FILHO

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675434
PORTARIA Nº 111 DE 23/04/2014

CONCEDER:
NOME      : LAURINETE SALES DOS SANTOS PAMPOLONE
MATRICULA : 5520223-1
CARGO     : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 16/07/2010 A 15/07/2013
PERIODO   : 05/05/2014 A 03/06/2014, no total de (30) trinta dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 23/04/2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675489
PORTARIA Nº 112 DE 23/04/2014

DETERMINAR:
NOME      : GERUSA DA SILVA FERREIRA
MATRICULA : 57190881-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 29/10/2007 A 28/10/2010
PERIODO   : 05/05/2014 A 03/06/2014, no total de (30) trinta dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 23/04/2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675493
PORTARIA Nº 113 DE 23/04/2014

DETERMINAR:
NOME      : SONIA MARIA LIMA DA SILVA
MATRICULA : 54189295-2
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 29/09/2008 A 28/09/2011
PERIODO   : 05/05/2014 A 03/06/2014, no total de (30) trinta dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 23/04/2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675528
PORTARIA Nº 114 DE 23/04/2014

CONCEDER:
NOME      : RITA DE CÁSSIA CARVALHO NUNES
MATRICULA : 57191073-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 05/11/2010 A 04/11/2013
PERIODO   : 05/05/2014 A 03/06/2014, no total de (30) trinta dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 23/04/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675901
PORTARIA Nº 115 DE 23/04/2014

DETERMINAR:
NOME      : MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA BARBOSA
MATRICULA : 54188940-1
CARGO     : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 18/02/2008 A 17/02/2011
PERIODO   : 02/05/2014 A 31/05/2014, no total de (30) trinta
dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 23/04/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675908
PORTARIA Nº 116 DE 23/04/2014

CONCEDER:
NOME      : MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA BARBOSA
MATRICULA : 54188940-1
CARGO     : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 18/02/2011 A 17/02/2014
PERIODO   : 01/06/2014 A 30/06/2014, no total de (30) trinta
dias.
              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 23/04/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675395

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2014 - HOL
Processo: 2013/374.825
Objeto: FORNECIMENTO ININTERRUPTO DE CILINDROS DE ALTA
PRESSÃO, CONTENDO NITROGÊNIO COMPRIMIDO COM GRAU
DE PUREZA > 99,999%, GÁS ESPECIAL NECESSÁRIO PARA
ACIONAMENTO DE INSTRUMENTOS PNEUMÁTICOS DO HOL,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”,
em favor da empresa:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 45.450,00
Belém, 15 de abril de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675404

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2014 - HOL
Processo: 2013/456.431
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”,
em favor das empresas:
LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA -
EPP: R$ 1.140,00
SOLUÇÃO COMÉRCIO & SERVIÇOS: R$ 3.892,80
ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP: R$
1.224,00
ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME: R$ 27.000,00
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME: R$ 5.005,80
MAURO S. RAMOS - ME: R$ 2.250,00
G. ARAÚJO E CORREA LTDA - ME: R$ 9.000,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 49.512,60
Belém, 11 de abril de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675413

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2014 - HOL
Processo: 2014/13.993
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1800 BLOCOS DE ISOPOR 30X30 CM,
ALTURA DE 8CM, DENSIDADE P10, PARA CONFECÇÃO DE
MOLDES DOS BLOCOS DE PROTEÇÃO PARA PACIENTES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”,
em favor da empresa:
ELETROFER COMERCIAL LTDA.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 13.500,00
Belém, 11 de abril de 2014
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
Diretor Geral do HOL EM EXERCÍCIO